PAGE
4

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2020 г. № 168
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение

об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации

муниципального образования «Коношский муниципальный район»

В соответствии с постановлением правительства Архангельской области
от 26 февраля 2019 года № 92-пп, в целях исполнения экспертного заключения на постановление администрации Коношского муниципального района Архангельской области  от 13 июня 2019 года № 358 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 10 марта 2020 года № 09-03/298, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 13 июня 2019 года № 358 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», следующие изменений и дополнения:
1) подпункт 8 пункта 8 изложить в новой редакции:

«8) взаимодействие с Управлением Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области и министерством экономического развития Архангельской области и правовым департаментом администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.»;

2) пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Выявляемые риски нарушения антимонопольного законодательства распределяются по уровням согласно приложению № 1 к настоящему Положению.»;

3) пункт 19 изложить в новой редакции:

«19. На основе проведенной оценки рисков нарушения антимонопольного законодательства Заместителем Главы администрации совместно с другими структурными подразделениями администрации утверждается карта рисков нарушения в администрации антимонопольного законодательства по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению.»;

4) пункт 21 изложить в новой редакции:

«21. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного законодательства Заместителем Главы администрации совместно с другими структурными подразделениями администрации разрабатываются до 1 февраля текущего года перечень мероприятий по снижению в исполнительном органе рисков нарушения антимонопольного законодательства по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению.»;
5) пункт 29 изложить в новой редакции:
«29. Доклад об антимонопольном комплаенсе представляется в Общественный совет на утверждение (не реже одного раза в год) для оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации.»;
6) дополнить  разделом VII следующего содержания:
«VII. Порядок обучения и ознакомления муниципальных служащих администрации и работников администрации

с антимонопольным комплаенсом
32. При поступлении на муниципальную службу, а также при приеме на работу в администрацию на должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу,  обеспечивает ознакомление гражданина с настоящим Положением.

33. Заместитель Главы администрации организует обучение муниципальных служащих и работников требованиям антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса в следующих формах:

1) вводный инструктаж;

2) целевой инструктаж;

3) иные обучающие мероприятия.

34. Вводный (первичный) инструктаж проводится при поступлении на муниципальную службу   или при приеме на работу в администрацию, в том числе при переводе на другую должность, если она предполагает другие служебные (трудовые) функции.

35. При проведении аттестации муниципальных служащих (работников) учитывается оценка их знаний по вопросам антимонопольного комплаенса.

36. Целевой (внеплановый) инструктаж проводится при изменении антимонопольного законодательства, настоящего Положения, при выявлении признаков (установлении факта) нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации.»;
7) приложение «Уровни рисков нарушения антимонопольного законодательства» считать приложением № 1;

8) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об организации

системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям

антимонопольного законодательства

в администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

(форма)

КАРТА РИСКОВ

нарушения в администрации МО «Коношский муниципальный район»
антимонопольного законодательства в 20__ году

	№ п/п
	Уровень риска <*>
	Вид риска (описание)
	Причины и условия возникновения рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	1
	2
	3
	4
	5

--------------------------------

<*> Определяется и указывается в соответствии с приложением № 1 к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»;
9) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об организации

системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям

антимонопольного законодательства

в администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

 (форма)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по снижению в администрации МО «Коношский муниципальный район»

рисков нарушения антимонопольного законодательства в 20__ году

	№ п/п
	Риск <*>
	Мероприятие по снижению риска
	Срок
	Ответственный исполнитель <**>
	Показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

--------------------------------

<*> Указывается в соответствии с наименованием графы 3 приложения № 2 к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

<**> Указывается должностное лицо или структурное подразделение администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район», размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Глава
МО «Коношский муниципальный район»
О.Г. Реутов
PAGE